АЛЕШЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АЛЕШЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

 НАВЛИНСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2020 г. №  30

с. Алешинка

Об одобрении прогноза

социально- экономического развития

Алешенского сельского поселения

 на 2021 год и на плановый период 2022

 и 2023 годов.

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской

Федерации.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития

Алешенского сельского поселения  на 2021 год и на плановый период 2022 и

2023 годов согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Навлинского района в сети «Интернет»

3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

ведущего специалиста администрации Прудникову Т.В.

Приложение

к постановлению Алешенской сельской администрации

№  30  от  11.11. 2020г.

Форма 2п

Основные показатели прогноза социально-экономического развития  Алешенского сельского поселения на 2020 год и на период до 2022 года

Показатели

Единица

измерения

отчет

2018

отчет

2019

оценка

2020

Прогноз

2021 2022 2023

консерва-

тивный
базовый целевой

консерва-

тивный
базовый целевой

консерва

-тивный
базовый целевой

вариант 1
вариант

2

вариант

3
вариант 1 вариант 2

вариант

3

вариант

1

вариант

2
вариант 3

I. Население

Численность населения (в
среднегодовом исчислении)

тыс.человек 2,468 2,483 2,446 2,446 2,448 2,450 2,446 2,448 2,450 2,446 2,448 2,450

Численность  населения
трудоспособного возраста

тыс.человек 1,431 1,440 1,419 1,419 1,420 1,421 1,419 1,420 1,421 1,419 1,420 1,421

Численность населения старше

трудоспособного возраста
тыс.человек 0,674 0,678 0,668 0,668 0,668 0,669 0,668 0,668 0,669 0,668 0,668 0,669

Ожидаемая
продолжительность при
рождении

число лет 71,71 72,31 72,58 73,30 73,30 73,30 73,80 73,80 73,80 74,20 74,20 74,20

Общий коэффициент

рождаемости

число
родившихся на

1000 человек
населения

5,26 5,29 3,27 3,20 3,20 3,20 3,20 3,20 3,20 3,20 3,20 3,20

Суммарный коэффициент
рождаемости

число детей на 1
женщину

1,430 1,321 1,469 1,478 1,484 1,484 1,502 1,506 1,506 1,520 1,522 1,522

Общий коэффициент

смертности

число умерших
на 1000 человек

населения
8,42 7,42 5,23 5,25 5,25 5,25 5,25 5,25 5,25 5,25 5,25 5,25

Коэффициент естественного
прироста(+), убыли(-)

человек на 1000
населения

-3,16 -2,13 -1,96 -2,05 -2,05 -2,05 -2,05 -2,05 -2,05 -2,05 -2,05 -2,05

Число прибывших на
территорию МО

человек
38 75 50

50 50 50 50 50 50 50 50 50

Число выбывших с территории
МО

человек
49 68 48

50 50 50 50 50 50 50 50 50

Миграционный прирост
(убыль)

человек -11 7 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Промышленное

производство

 Объем отгруженных товаров
собственного производства,
выполненных работ и услуг
собственными силами

предприятий по всем видам
экономической деятельности

тыс.руб. в ценах
соответствующих

лет

14100,0
0

14400
,00

14500,00 14700,00 14950,00 14860,00 14900,00 15350,00 15060,00 15150,00 15680,00 15320,00

в % к

предыдущему
году

100,7%
102,1

%
100,7% 101,4% 103,1% 102,5% 101,4% 102,7% 101,3% 101,7% 102,1% 101,7%

  в том числе:

  Объем отгруженных товаров
собственного производства,
выполненных работ и услуг
собственными силами -

РАЗДЕЛ В: Добыча полезных
ископаемых

тыс.руб. в ценах
соответствующих

лет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в % к

предыдущему
году

Объем отгруженных товаров
собственного производства,

выполненных работ и услуг
собственными силами -
РАЗДЕЛ С: Обрабатывающие
производства

тыс. руб. в ценах
соответствующих

лет
14100,0

14400
,0

14500,0 14700,0 14950,0 14860,0 14900,0 15350,0 15060,0 15150,0 15680,0 15320,0

в % к

предыдущему
году

100,7%
102,1

%
100,7% 101,4% 103,1% 102,5% 101,4% 102,7% 101,3% 101,7% 102,1% 101,7%

Объем отгруженных товаров
собственного производства,
выполненных работ и услуг
собственными силами -

РАЗДЕЛ D: Обеспечение
электрической энергией, газом
и паром; кондиционирование
воздуха

тыс.руб. в ценах
соответствующих

лет

в % к

предыдущему
году

#ДЕЛ/0
!

#ДЕЛ
/0!

#ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

Объем отгруженных товаров
собственного производства,
выполненных работ и услуг

собственными силами -
РАЗДЕЛ Е: Водоснабжение;
водоотведение, организация
сбора и утилизации отходов,
деятельность по ликвидации
загрязнений

тыс.руб. в ценах
соответствующих

лет

в % к

предыдущему

году

#ДЕЛ/0
!

#ДЕЛ
/0!

#ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

3. Сельское хозяйство

 Продукция сельского
хозяйства в хозяйствах всех
категорий

тыс.руб. в ценах
соответствующих

лет

14220,0
0

14690
,00

14380,00 14830,00 14960,00 15240,00 15240,00 15550,00 15880,00 15820,00 16170,00 16710,00

в % к
предыдущему

году в
сопоставимых

ценах

102,3%
103,0

%
97,6% 100,0% 97,8% 98,8% 99,5% 100,6% 100,9% 100,3% 100,5% 101,7%

Индекс-дефлятор
% к

предыдущему
году

100,30
100,3

0
103,50 103,10 103,10 103,10 103,30 103,30 103,30 103,50 103,50 103,50

     в том числе:

Производство продукции

растиниеводства

тыс.руб. в ценах
соответствующих

лет
12520 12890 12530 12930 13010 13240 13280 13490 13750 13790 14020 14460

индекс производства
продукции растиниеводства

в % к
предыдущему

году в
сопоставимых

ценах

101,0%
102,6

%
93,9% 100,1% 100,7% 102,5% 99,4% 100,4% 100,5% 100,3% 100,4% 101,6%

 Производство продукции
животноводства

тыс.руб. в ценах
соответствующих

лет
1700 1800 1850 1900 1950 2000 1960 2060 2130 2030 2150 2250

индекс производства
продукции животноводства

в % к

предыдущему
году в

сопоставимых
ценах

113,0%
105,6

%
102,5% 99,6% 102,2% 104,9% 99,9% 102,3% 103,1% 100,1% 100,8% 102,1%

4. Строительство

Объем работ, выполненных по
виду экономической
деятельности "Строительство"
(Раздел F)

тыс. рублей в
ценах

соответствующих
лет

Индекс производства по виду
деятельности "Строительство"
(Раздел F)

% к
предыдущему

году в
сопоставимых

ценах

#ДЕЛ/0
!

#ДЕЛ
/0!

#ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

Индекс-дефлятор
% к

предыдущему
году

102,40
106,6

0
104,90 104,70 104,70 104,70 104,90 104,90 104,90 105,00 105,00 105,00

Ввод в действие жилых домов
тыс. кв. м в

общей площади

5.  Производство важнейших

видов продукции в

натуральном выражении

Валовой сбор зерна (в весе
после доработки)

тыс.тонн 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04

Валовой сбор картофеля тыс.тонн 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12

Валовой сбор овощей тыс.тонн 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02

Скот и птица на убой (в живом
весе)

тыс.тонн 0,006 0,006 0,006 0,006 0,006 0,006 0,006 0,006 0,006 0,006 0,006 0,006

Молоко тыс.тонн 0,046 0,046 0,046 0,046 0,046 0,046 0,046 0,046 0,046 0,046 0,046 0,046

Яйца млн. шт. 0,077 0,077 0,077 0,077 0,077 0,077 0,077 0,077 0,077 0,077 0,077 0,077

Древесина необработанная млн.куб.м

Масло сливочное и пасты

масляные
тыс.тонн

Лесоматериалы, продольно
распиленные или расколотые,
разделенные на слои или
лущеные, толщиной более
6мм, шпалы железнодорожные
или трамвайные деревянные,

непропитанные

млн.куб.м

Кирпич строительный
(включая камни) из цемента,
бетона или искусственного
камня

млн. условных
кирпичей

6. Транспорт

Протяженность

автомобильных дорог общего
пользования местного
значения,

км 53,90 53,90 53,90 53,90 53,90 53,90 53,90 53,90 53,90 53,90 53,90 53,90

Протяженность
автомобильных дорог общего
пользования с твердым
покрытием

км 6,82 6,82 6,82 6,82 6,82 6,82 6,82 6,82 6,82 6,82 6,82 6,82

7. Инвестиции

Объем инвестиций (в основной
капитал) за счет всех
источников финансирования -
всего

тыс.руб. в ценах
соответствующих

лет

196,00
953,0

0
14,00 10,75 10,75 10,75 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Индекс физического объема

% к
предыдущему

году в
сопоставимых

ценах

28,1%
472,5

%
1,4% 73,1% 73,1% 73,1% 89,4% 89,4% 89,4% 96,1% 96,1% 96,1%

Индекс-дефлятор
% к

предыдущему
году

105,30
105,3

0
105,10 104,00 104,00 104,00 104,10 104,10 104,10 104,10 104,10 104,10

Инвестиции в основной
капитал по источникам
финансирования:

   Собственные средства
предприятий

тыс.руб. в ценах
соответствующих

лет

   Привлеченные средства
тыс.руб. в ценах

соответствующих
лет

196,00
953,0

0
14,00 10,75 10,75 10,75 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

 из них:

       кредиты банков
тыс. руб. в ценах
соответствующих

лет
0,00

        бюджетные средства

тыс.руб. в ценах

соответствующих
лет

196,00
953,0

0
14,00 10,75 10,75 10,75 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

        в том числе:

          из федерального
бюджета

тыс.руб. в ценах
соответствующих

лет

        из бюджета субъекта
федерации

тыс.руб. в ценах

соответствующих
лет

0,00 0,00 0,00 0,75 0,75 0,75 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

      из бюджета

муниципальных образований

тыс.руб. в ценах
соответствующих

лет
196 953 14,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Стоимость основных фондов

по полной учетной

стоимости на конец года

тыс. руб. в ценах
соответствующих

лет

54186,0
0

54048
,00

54062,00 54072,00 54072,00 54072,00 54082,00 54082,00 54082,00 54092,00 54092,00 54092,00

Ввод в действие новых

основных фондов

тыс. руб. в ценах
соответствующих

лет
300 241 14 10 10 10 10 10 10 10 10 10

 Степень износа основных

фондов (по полной учетной
стоимости, на конец года)

% 70% 70% 70% 70% 70% 70% 70% 70% 70% 70% 70% 70%

8. Малое и среднее

предпринимательство,

включая микропредприятия

Число малых и средних
предприятий, включая
микропредприятия (на конец

года)

 единиц 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

Среднесписочная численность
работников малых и средних
предприятий, включая
микропредприятия (без

внешних совместителей)

человек 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33

Оборот малых и средних
предприятий, включая
микропредприятия по всем
видам экономической
деятельности

тыс.руб. в ценах
соответствующих

лет
9897,00

9999,
00

10050,00 10080,00 10100,00 10150,00 10110,00 10190,00 10180,00 10150,00 10210,00 10260,00

в % к
предыдущему

году х
101,7%

101,0
%

100,5% 100,3% 100,5% 101,0% 100,3% 100,9% 100,3% 100,4% 100,2% 100,8%

9.Финансы

Прибыль (убыток) - сальдо по
крупным и средним
предприятиям

тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   в том числе: прибыль

прибыльных предприятий
тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   в том числе: убытки
убыточных предприятий

тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Бюджет муниципального

района (городского округа)

Доходы бюджета

муниципального района

(городского округа)

тыс. рублей 8749,67
9109,

13
6897,00 5541,40 5541,40 5541,40 5665,90 5665,90 5665,90 5705,80 5705,80 5705,80

Налоговые и неналоговые
доходы, всего

тыс. рублей 2710,15
2279,

20
2913,00 2940,50 2940,50 2940,50 2955,50 2955,50 2955,50 2970,70 2970,70 2970,70

Налоговые доходы  тыс. рублей 2642,95
2209,

2
2833 2860,5 2860,5 2860,5 2875,5 2875,5 2875,5 2890,7 2890,7 2890,7

Неналоговые доходы тыс. рублей 67,2 70 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80

Безвозмездные поступления тыс. рублей 6039,52
6829,

93
3984 2600,9 2600,9 2600,9 2710,4 2710,4 2710,4 2735,1 2735,1 2735,1

Расходы бюджета

муниципального района

(городского округа)всего

тыс. рублей 8041,26
11388

,85
8134 5541,4 5541,4 5541,4 5665,9 5665,9 5665,9 5705,8 5705,8 5705,8

Дефицит (-), профицит (+)

бюджета
тыс. рублей 708,41

-
2279,

72
-1237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственный долг

муниципального района

(городского округа)

тыс. рублей 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Труд и занятость

Численность рабочей силы человек 1397 1405 1384 1384 1386 1387 1384 1386 1387 1384 1386 1387

Численность занятых в
экономике  (среднегодовая) -
всего

человек 1214 1222 1203 1203 1204 1205 1203 1204 1205 1203 1204 1205

Численность безработных,
зарегистрированных в службах
занятости (на конец года)

человек 11 11 44 25 25 25 20 20 20 14 14 14

Численность безработных,
раcсчитанная по методологии

МОТ

человек 47 41 41 41 41 41 41 41 41 41 41 41

Уровень зарегистрированной
безработицы (на конец года)

% 0,8% 0,8% 3,2% 1,8% 1,8% 1,8% 1,4% 1,4% 1,4% 1,0% 1,0% 1,0%

Уровень общей безработицы % к раб. силе 0,8% 0,8% 3,2% 1,8% 1,8% 1,8% 1,4% 1,4% 1,4% 1,0% 1,0% 1,0%

Среднесписочная численность
работников предприятий и
организаций - всего (по
полному кругу предприятий)

человек 61 61 61 61 61 61 61 61 61 61 61 61

Среднемесячная номинальная
начисленная заработная плата
одного работника по полному
кругу предприятий

рублей
17502,0

0
20339

,00
21643,00 22725,00 22725,00 22725,00 23861,00 23861,00 23861,00 25054,00 25054,00 25054,00

в % к

предыдущему
году

106,6%
116,2

%
106,4% 105,0% 100,0% 100,0% 105,0% 100,0% 100,0% 105,0% 100,0% 100,0%

Фонд начисленной заработной

платы всех работников
тыс.руб.

35665,0

0

35883

,00
37057,00 38169,00 39314,00

706366,0

0
741434,00 741434,00

741434,0

0
778856,00

778856,0

0
778856,00

Среднемесячная номинальная
начисленная заработная плата
одного работника по крупным

и  средним предприятиям

рублей
22461,0

0
22683

,00
23340,00 23520,00 23920,00 24060,00 23680,00 24310,00 24670,00 23910,00 24620,00 24980,00

в % к

предыдущему
году

113,0%
101,0

%
102,9% 100,8% 102,5% 103,1% 100,7% 101,6% 102,5% 101,0% 101,3% 101,3%

Величина прожиточного
минимума в среднем на душу

населения в месяц

рублей 9433,00
9972,

00
10973,00 11000,00 11000,00 11000,00 11320,00 11320,00 11320,00 11542,00 11542,00 11542,00

12. Рынок товаров и услуг

Оборот розничной торговли
тыс.руб. в ценах

соответствующих
лет

28270,0
0

29065
,00

30280,00 30980,00 31050,00 31130,00 31120,00 31260,00 31380,00 31190,00 31850,00 32420,00

Индекс физического объема
оборота розничной торговли

в % к
предыдущему

году в
сопоставимых

ценах

98,8% 98,6% 100,0% 98,2% 98,8% 99,0% 96,7% 96,9% 97,0% 96,4% 98,0% 99,3%

Индекс-дефлятор оборота
розничной торговли

% 104,50
104,5

0
103,40 103,80 103,80 103,80 103,90 103,90 103,90 104,00 104,00 104,00

Объем платных услуг
населению

тыс.руб. в ценах
соответствующих

лет
5265,00

5398,
00

5528,00 5720,00 5738,00 5790,00 5860,00 5990,00 6130,00 6020,00 6280,00 6450,00

Индекс физического объема

платных услуг населению

в % к
предыдущему

году в
сопоставимых

ценах

95,7% 97,6% 99,0% 99,7% 100,0% 100,9% 98,3% 100,2% 101,6% 98,6% 100,6% 101,0%

Индекс-дефлятор объема
платных услуг

% 104,80
105,0

0
103,40 103,80 103,80 103,80 104,20 104,20 104,20 104,20 104,20 104,20

	от 11.11.2020 г. №  30